PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO 92/2017                                                                  TOMADA DE PREÇOS 01/2017– SMS

ATA 03/2018

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro de 2018 às 13:30 horas, reuniram-se os Membros da Comissão
de Licitação, com a finalidade precípua de proceder abertura dos envelopes dizendo conter as propostas de
preços das Empresas julgadas habilitadas desta Tomada de Preços, destinada à Contratação de Empresa
Especializada para o Fornecimento e Instalação de Postes adequados à troca de Padrões de
Entrada Monofásico, Bifásico e Trifásico, nas Unidades Básicas de Saúde. Na hora marcada
declarou-se aberta a sessão, fazendo-se representar a empresa BALMAR CONSTRUÇÕES LTDA – ME.,
pela Sr. Adalberto José Marin. Em ato seguinte, procedeu-se a abertura dos envelopes dizendo conter as
propostas de preços, as quais foram analisadas e rubricadas pela Comissão e pelo representante presente,
sendo-as aceitas:

 BALMAR CONSTRUÇÕES LTDA – ME. – R$ 35.600,00;
 RODRIGO CUNHA VENTURA – R$ 36.800,00;
 ELETROPAMPA COM. E SER. LTDA. – R$ 46.560,00, sendo considerada a mais vantajosa a de

autoria da empresa BALMAR e, em consequência, adjudicada, em face de ter apresentado toda a
documentação exigida e o preço proposto compatível com o estimado. Para efeito de registro, de
conhecimento e publicidade, da presente ata está se encaminhando uma via a todos os participantes. Nada mais
havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata que depois de lida e aprovada, vai
devidamente assinada.

Reno Rogerio de Camargo
Presidente da Comissão de Licitações

William Schoenardie
Membro da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas
Membro da Comissão

Adalberto José Marin
Balmar Construções Ltda – Me.,